Почитувани ученици во периодот од 30.03. до 03.04.2020 година по предметот македонски јазик предвидени се следниве содржини
-Шминка во филм ,да се прочита лекцијата за шминка во филм на страна 139-140 ,а потоа да се сработи наставниот лист.
Односни реченици,да се прочита за овој вид реченици,а потоа да се решат вежбите на стр.38 во учебникот.Можете да го прочитате и објаснувањето во продолжение
Односните реченици се однесуваат на дејството во главната реченица или 
на еден член од главната реченица.Нивна основна карактеристика е тоа 
што во нив како сврзувачки средства се јавуваат сите односни заменски 
зборови.Постојат неколку видови односни реченици:
-врз основа на местото на зависната дел-реченица наспрема главната
пр.Каде што  има чад-има и оган
-врз основа на тоа дали односната заменка се однесува на целата главна 
реченица или на некој нејзин дел
пр.Во овој натпревар нашата репрезентација постигна два гола што беше 
вистинско изненадување.
-поделба врз основа на изделување на едно лице и предмет или повеќе лица 
и предмети
пр.Тоа што ви требаше го зедовте.
пр.Тие што задоцнија да фатат место,стоеја. 
Сврзнички средства за односните реченици се : 
односните заменки- што,кој,чиј,чијшто
односните заменски придавки- каков што,колкав што
односните заменски прилози- кога,каде што,како што,колку што
Во однос на правописот ако зависната дел-реченица е пред главната тогаш 
се пишува запирка,а кога зависната дел-реченица ја дополнува главната 
тогаш се пишува запирка
Односните реченици се однесуваат на дејството во главната реченица или 
на еден член од главната реченица.Нивна основна карактеристика е тоа 
што во нив како сврзувачки средства се јавуваат сите односни заменски 
зборови.Постојат неколку видови односни реченици:
-врз основа на местото на зависната дел-реченица наспрема главната
пр.Каде што  има чад-има и оган
-врз основа на тоа дали односната заменка се однесува на целата главна 
реченица или на некој нејзин дел
пр.Во овој натпревар нашата репрезентација постигна два гола што беше 
вистинско изненадување.
-поделба врз основа на изделување на едно лице и предмет или повеќе лица 
и предмети
пр.Тоа што ви требаше го зедовте.
пр.Тие што задоцнија да фатат место,стоеја. 
Сврзнички средства за односните реченици се : 
односните заменки- што,кој,чиј,чијшто
односните заменски придавки- каков што,колкав што
односните заменски прилози- кога,каде што,како што,колку што
Во однос на правописот ако зависната дел-реченица е пред главната тогаш 
се пишува запирка,а кога зависната дел-реченица ја дополнува главната 
тогаш се пишува запирка.
Анализа на извадокот од драмата –Бегалка на стр.93 до 96 во учебникот по следниов план
1.Род 2.вид 3.тема   4.етапна анализа или композиција преку  петте етапи дадени во учебникот на стр.97(експозиција,заплет,киулминација,перипетија и расплет).     5.локализација   6.ликови 7.идеја
[bookmark: _GoBack]Да се претвори драмскиот текст  -Бегалка во прозна форма како расказ,запазувајќи ја содржината.

